
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ЯЗ. у Я, ЛОЛУ N. 

06 утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5801.*) —. 
«Иностранные языки и межкультурная коммуникация в I 
сфере туризма и экскурсионной деятельности» 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году», 
на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5801.*) «Иностранные языки и межкультурная 
коммуникация в сфере туризма и экскурсионной деятельности» по направлению 
подготовки 45.04.02 «Лингвистика». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00 
Языкознание и литературоведение от 02.12.2024 № 05/2.1/45-03-17. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ f М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от ЯЗ. /Я ЛОЛ^№ -/'PO&S/f 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5801.*) «Иностранные языки и межкультурная коммуникация в 

сфере туризма и экскурсионной деятельности» по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Кремер Ольга 
Романовна 

Эксплицитные стратегии речевого 
воздействия в британском и 
американском туристическом дискурсе 

Абрамова Евгения 
Викторовна 

доцент Кафедра 
иностранных языков 
в сфере экономики и 
права 

2 Ли Бо Лингвистический анализ рекламных 
текстов в сфере туризма 

Дектерев Сергей 
Борисович 

доцент Кафедра 
английского языка в 
сфере философии и 
социальных наук 

3 Шамов Егор 
Дмитриевич 

Лингвокультурологические аспекты 
перевода в сфере искусствоведения 

Рубцова Светлана 
Юрьевна 

профессор Кафедра 
иностранных языков 
в сфере экономики и 
права 

4 Щучко Елена 
Владиславовна 

Особенности перевода терминов 
французского туристического дискурса 

Доброва Татьяна 
Евгеньевна 

доцент Кафедра 
иностранных языков 
в сфере экономики и 
права 

5 Ян Юэюэ Культурологический интертекст 
языковой коммуникации в индустрии 
туризма и экскурсионной деятельности 

Исламова Алла 
Каримовна 

доцент Кафедра 
иностранных языков 
в сфере экономики и 
права 



6 Яремчук Влияние социо фонетических Солнцева Елена доцент Кафедра 
Екатерина особенностей на восприятие Сергеевна иностранных языков 
Александровна экскурсионного текста в сфере экономики и 

права 


